ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND

  Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc từ chối tiếp công dân

Kính gửi: Bà Võ Thị Xuân Hương

          (Địa chỉ: Thôn Trường An, xã Ba Động,

                                             huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi).

Chủ tịch UBND tỉnh nhận được đơn đăng ký tiếp công dân đề ngày

17/11/2022 của bà Võ Thị Xuân Hương; qua xem xét nội dung đơn, kiểm tra, rà

soát lại hồ sơ vụ việc đã giải quyết trước đây, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Đơn ghi ngày 17/11/2022 cùa bà Võ Thị Xuân Hương không có phát

sinh nội dung, tình tiết gì mới so với những nội dung đã được Chủ tịch UBND

huyện Ba Tơ giải quyết khiếu nại lần đầu tại Quyết định số 6698/QĐ-UBND

ngày 24/12/2021; Chủ tịch UBND tỉnh đã xem xét, chỉ đạo giải quyết tại Công

văn số 689/UBND-NC ngày 18/02/2022; trả lời tại Thông báo số 230/TB-

UBND ngày 09/6/2022 và giải quyết khiếu nại tại Quyết định số 1566/QĐ-

UBND ngày 11/11/2022; đồng thời, đã hướng dẫn bà Võ Thị Xuân Hương thực

hiện quyền khiếu nại hoặc khởi kiện theo quy định của pháp luật.

Như vậy, vụ việc khiếu nại của bà Võ Thị Xuân Hương đã được giải

quyết đúng chính sách, pháp luật, được cơ quan nhà nước có thẩm quyền kiểm

tra, rà soát và thông báo, trả lời bằng văn bản theo đúng quy định của pháp luật.

2. Căn cứ khoản 3 Điều 9 Luật Tiếp công dân năm 2013; điểm a khoản 4

Điều 10 Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Quy định về việc tiếp công dân tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh

Quảng Ngãi, tiếp nhận và xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, tranh

chấp đất đai gửi đến lãnh đạo UBND tỉnh và Trụ sở Tiếp công dân tỉnh Quảng

Ngãi, Chủ tịch UBND tỉnh từ chối tiếp công dân, từ chối tiếp nhận nội dung

khiếu nại của bà Võ Thị Xuân Hương và thông báo để bà được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ;

- Thanh tra Chính phủ;

- Ban Tiếp công dân Trung ương;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- BTT UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Hội Luật gia tỉnh;

- UBND huyện Ba Tơ;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, TCD, CBTH;

- Lưu: VT, TCD.

Lê Chí Phương

		2022-12-02T14:35:40+0700

		2022-12-02T15:06:07+0700

		2022-12-02T15:06:07+0700

		2022-12-02T15:06:07+0700

		2022-12-02T15:28:51+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!